

CURRICULUM DOÑA MARÍA SÁNCHEZ DAUDER

Septiembre 2017 Formación sobre acoso escolar. NACE

Marzo 2017 Curso de estimulación temprana de la Inteligencia impartido por Núria Sánchez Povedano.

Octubre 2016 Curso de Introducción a la programación de Scratch.

Diciembre 2014 Seminario -Formación de Inteligencias múltiples con Javier Bahón (Integratek en La Salle Bonanova).

Noviembre 2013 Máster Experto en el desarrollo de la Inteligencia e intervención en las capacidades superiores. Universidad Camilo José Cela – Madrid

Octubre 2012 Asistencia a las III Jornadas de Altas Capacidades Intelectuales – Cosmocaixa.

Diciembre 2012 Curso formación para maestros de alumnos con altas capacidades (Instituto catalán altas capacidades) – 800H.

Junio 2008 Diplomatura Magisterio de lengua extranjera Universidad de Barcelona

2005 Curso de extensión universitaria. Homologación Responsable en Relaciones Públicas, Secretariado de dirección y Protocolo, cursado a través de la UOC.

2002 Licenciatura en Lingüística General en la Universidad de Barcelona

2001 Diploma postgrado en Corrección y calidad lingüística. Universidad Autónoma de Barcelona

1998 1er curso de Filología Catalana en la Universidad Autónoma de Barcelona.

1997 Diplomatura de Maestra de Educación Primaria. Universidad de Barcelona.

1997 Titulación de maestra de Lengua catalana.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Julio 2013-Actualidad-Diario La Mañana Publicación de un cuento.

Abril 2006 – Actualidad: Escuela Betulia. Maestra de Educación Primaria, especialista de lenguas extranjeras.

Mayo 2006– Exposecretaria. Ponente del Congreso de Secretariado de Dirección celebrado en Barcelona.

Febrero de 2006: Diario Tribuna. Columnista mensual

Enero de 2006 – Julio 2007: www.eldebat.com Correctora y columnista semanal.

Julio 2003-julio 2005. Travelplán. (Cruceros) – responsable embarque y desembarque de pasajeros.

Abril 2000- Julio 2003 – Macandrews Cruise and Travel. Responsable azafatas y coordinadora equipo a las tareas de embarque y desembarque de pasajeros en el puerto y en el aeropuerto de Barcelona.

Septiembre 1997-Febrero 2001 – Escuela Betulia comedor escolar, monitora escuelas de verano, acompañando excursiones y colonias.

VOLUNTARIADOS

Septiembre 1994-Junio 1.997 Voluntariados universitarios en Jornadas de sensibilización educativa e intercambios en prisiones (Cuatro caminos, Trinidad y Can Brians). Trabajo social con internos.

AUTORA

Octubre 2017 Las altas capacidades en la escuela inclusiva. Caballa Descarada 2.0. Editorial Horsori
Abril 2017 Les altes capacitats a l'escola inclusiva: Verat Descarat 2.0. Editorial Horsori

Octubre 2016 Las altas capacidades en la escuela inclusiva. Magicus Mundus. Editorial Horsori. Cuentos para trabajar en el aula con alumnos de altas capacidades – Nivel ciclo inicial/educación infantil.

Abril 2016 Les altes capacitats a l'escola inclusiva Màgic Mundis. Editorial Horsori. Cuentos para trabajar en el aula con alumnos de altas capacidades – Nivel ciclo inicial/educación infantil.

Enero 2016 Las altas capacidades en la escuela inclusiva Dan y Nica. Los viajes de la Bolita Mundis. Editorial Horsori. Cuentos para trabajar en el aula con alumnos de as capacidades – Nivel ciclo inicial.

Diciembre 2015 Las altas capacidades en la escuela inclusiva: Dan y Nica. La Boleta Mundis. Cuentos para trabajar las altas capacidades con niños y niñas de ciclo inicial de Primaria. Editorial Horsori

Septiembre de 2015 Las altas Capacidades en la escuela inclusiva. Animalem. Cuentos para trabajar las necesidades de Educación emocional de los alumnos con altas capacidades en el aula inclusiva. Editorial Horsori.

Abril de 2015 Las altas capacidades en la escuela inclusiva: Animalem. Cuentos para trabajar con las altas capacidades en el aula inclusiva y la educación emocional a partir de ciclo medio, mediante propuestas didácticas. Editorial Horsori.

Septiembre 2014 Las altas Capacidad en la escuela inclusiva: Los Marramiaus de la calle Caballa descarada. Editorial Horsori.

Abril 2014 Las altas capacidades en la escuela inclusiva: Els Marrameus del carrer Verat Descarat. Editorial Horsori.

Colección Manuales
ciclo superior primaria / educación secundaria

*LAS ALTAS CAPACIDADES
EN LA ESCUELA INCLUSIVA
Los Maramiaus de la calle
Caballa Descarada*



Maria S. Dauder

Prólogo: Luz Pérez

HORSORI
EDUCACIÓN

cegal